
 
 
  

1/4 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11    

KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  NNÁÁJJMMUU  DDOOPPRRAAVVNNÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKUU  

ČČ..  221188//22444499000011  

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

    

mmeezzii  ssmmlluuvvnníímmii  ssttrraannaammii::    

11..  AAUUTTOO  JJAARROOVV,,  ss..rr..oo..  

se sídlem:   Osiková 2, č.p. 2688, 130 00 Praha 3 
jednající:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    45789584 
DIČ:    CZ45789584 
zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C., vložka 13567 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen ” Pronajímatel”) 

a 

2. ČČeesskkéé  vvyyssookkéé  uuččeenníí  tteecchhnniicckkéévv  PPrraazzee  

se sídlem:   Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
součást:    Fakulta strojní  
adresa:     Technická 4, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
pracoviště:  Ú12135 - Ústav výrobních strojů a zařízení | Výzkumné 

centrum pro strojírenskou výrobní techniku a technologii   
IČO:    68407700 
DIČ:    CZ68407700 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
korespondenční adresa:  Ú12135 FS ČVUT v Praze, Horská 3, Praha 2, PSČ 128 00  
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen ”Nájemce”) 

 (Pronajímatel a Nájemce dále společně jen jako „Smluvní strany“) 

                             
I. 
 

Mezi Smluvními stranami byla dne 1.6.2018 uzavřena Smlouva o nájmu dopravního prostředku č. 
218/2448001, vozidla tov. zn. Škoda, typ Octavia Combi Style 1,8 TSI, o výkonu 132 kW 6-
stup. mech, registrační značka: 6AU 9568, VIN TMBJD7NE1J0303604 (dále jen „Nájemní 
smlouva“). Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 1 
k Nájemní smlouvě.   

  
 

 

 



 
 
  

2/4 

IIII..  
 

A/ Smluvní strany se domluvily, že stávající text čl. II. odst. 1 Nájemní smlouvy se 
tímto Dodatkem č. 1 ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem: 

 
1. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli nájemné za užívání Vozidla následovně: 

a) od 1. do 36. měsíce v celkové výši 11.820,- Kč (slovy: jedenáct tisíc osm 
set dvacet korun českých) měsíčně bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). Původní nájemné za užívání Vozidla ve výši 10.925,- Kč 
uvedené v cenové nabídce Pronajímatele, která byla ve výběrovém 
řízení vyhlášeném Nájemcem vybrána jako nejvhodnější, bylo navýšeno 
na základě provedených úprav požadovaných Nájemcem, tj. rozdíl v 
ceně nájemného tvoří započítané služby Sherlog včetně montáže, 
poplatků a dále polepení Vozidla viz Příloha č. 1 (Cenová nabídka č.: 
N2162420 ze dne 28. 11. 2017 a aktualizovaná cenová nabídka č.: 
N2162420);  

b) od 37. do 48. měsíce v celkové výši 10.995,- Kč (slovy: deset tisíc devět 
set devadesát pět korun českých) měsíčně bez DPH. 

 

B/ Smluvní strany se domluvily, že stávající text čl. II. odst. 2 písm. a) Nájemní 
smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím 
textem: 

 
a) stav najetých kilometrů s Vozidlem, a to 120 000 km za dobu nájmu (48 měsíců). Pro 

účel této Smlouvy se sjednává tolerance +/- 10 000 km/48 měsíců;  
 

I. V případě překročení dohodnutého stavu kilometrů vč. dohodnuté tolerance dle čl. 
II. odst. 2 písm. a) bod I. Smlouvy Pronajímatel vyúčtuje Nájemci rozdíl kilometrů 
oproti dohodnutému stavu, a to ve výši 1,60 Kč/km bez DPH.     

  
II. V případě menšího nájezdu kilometrů za dobu nájmu (48 měsíců), vč. dohodnuté 

tolerance, vrátí po vrácení Vozidla Pronajímatel Nájemci částku ve výši 0,5 Kč 
Kč/km bez DPH. 

    
III. Rozdíl kilometrů v příslušné výši Pronajímatelem vrácen na účet Nájemce uvedený 

v záhlaví této Smlouvy, a o do 14 kalendářních dnů ode dne vrácení Vozidla 
Pronajímateli.  

 
 

C/ Smluvní strany se domluvily, že stávající text čl. III. odst. 2 Nájemní smlouvy se 
tímto Dodatkem č. 1 ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem: 

 
Nájemce je povinen bezodkladně upozornit Pronajímatele na potřebu vykonání opravy 
na Vozidle, tj. odstranění technické závady nebo poruchy Vozidla, která vznikla na 
Vozidle, a dohodnout termín provedení opravy. V případě potřeby odstranění technické 
závady nebo poruchy, která nebrání pojízdnosti Vozidla, je Pronajímatel povinen si 
v dohodnutém termínu převzít Vozidlo na Adrese Nájemce a po skončení opravy Vozidlo 
vrátit zpět na Adresu Nájemce. V případě vzniku takové poruchy Vozidla na cestě, že 
nelze cestu s Vozidlem dokončit, je Nájemce oprávněn požadovat po Pronajímateli odtah 
Vozidla včetně odvozu osob ve Vozidle dle pravidel stanovených pro odtah vozidla. 
Náklady na opravy Vozidla hradí Pronajímatel, pouze v případě zjištění přímého zavinění 
vzniku technické závady nebo poruchy Vozidla Nájemcem nebo v případě, že Nájemce 
mohl vzniku technické závady nebo poruchy Vozidla předejít nebo zabránit, ale neučinil 



 
 
  

3/4 

tak, hradí tuto opravu Nájemce. Po dobu trvání opravy je Pronajímatel povinen poskytnout 
Nájemci náhradní vozidlo dle odstavce 5 tohoto článku Smlouvy. 

 
D/ Smluvní strany se domluvily, že stávající text čl. IV. odst. 2 Nájemní smlouvy se 

ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem: 
 

Pro úhradu vzniklé škody při vzniku pojistné události se použije pojistné plnění z pojištění 
dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy. Pojistné plnění z Pojištění odpovědnosti se použije 
k úhradě škody vzniklé účastníkům pojistné události v případě vzniku pojistné události 
zaviněné Nájemcem, pojistné plnění z Havarijního pojištění se použije v případě pojistné 
události k úhradě jakékoli opravy Vozidla, která není kryta z pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené provozem motorových vozidel ostatních účastníků pojistné události, 
kteří škodu na Vozidle způsobili. V případě vzniku pojistné události zaviněné jiným 
účastníkem silničního provozu (viníkem pojistné události), bude škoda na Vozidle 
uhrazena z pojistného plnění viníka pojistné události. Součástí pojistného plnění z obou 
pojištění je úhrada odtahu Vozidla z místa pojistné události a poskytnutí náhradního 
vozidla Nájemci Vozidla od doby odtahu vozidla po celou dobu opravy Vozidla.  
 
  

E/ Smluvní strany se domluvily, že stávající text čl. VI. odst. 1, písm. l) Nájemní 
smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím 
textem: 

 
nahradit Pronajímateli škodu, která na Vozidle nebo na jeho vybavení nebo na 
příslušenství vznikne v době Nájmu Vozidla a není způsobena vinou Pronajímatele 
(objektivní odpovědnost), a pokud tato škoda není kryta pojištěním (v takovém případě se 
uplatní ustanovení této Smlouvy týkající se řešení pojistných událostí a spoluúčasti), a to 
do 15 dnů ode dne vyčíslení škody; 

 
F/ Smluvní strany se domluvily, že stávající poslední věta čl. IX. odst. 1 Nájemní 

smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím 
textem: 

 
Tato Smlouva se sjednává se na dobu určitou, a to do 31. 5. 2022. 
 

G/ Smluvní strany se domluvily, že stávající příloha č. 3 Nájemní smlouvy s názvem 
„Popis služeb obsažených v nájemném“ se tímto Dodatkem č. 1 ruší a v plném 
rozsahu nahrazuje jejím novým zněním, které tvoří přílohu a nedílnou součást 
tohoto Dodatku č.1. 

 

IIIIII..  
 
 

Ostatní ujednání Nájemní smlouvy a její přílohy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají 

v platnosti a účinnosti v původním znění.  

Tento Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy je vyhotoven ve dvou originálech v českém jazyce a každá 
Smluvní strana obdrží po jednom originálu.  
 
Po přečtení textu Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně a 
souhlas s jeho obsahem vyjadřují svým podpisem. 
 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv (dále 
jen „Registr smluv“) podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



 
 
  

4/4 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“).  
Pronajímatel podpisem tohoto Dodatku č. 1 bere na vědomí, že Nájemce, jakožto osoba uvedená 
v ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) Zákona o registru smluv, je povinen podle ustanovení § 5 
Zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu zaslat Dodatek č. 1 podepsaný oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran správci Registru smluv k uveřejnění prostřednictvím Registru 
smluv, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. 
 
Přílohy: 
 

 Nové znění Přílohy č. 3 Nájemní smlouvy s názvem „Popis služeb obsažených 
v nájemném“ 

 
 
 
V Praze dne ………………    V Praze dne ……………… 
za Pronajímatele:                                                      za Nájemce: 
 
 
 
 
………………………………… ..……………………………………… 
       xxxxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       xxxxxxxxxxxxxxxxx                                         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        


